Actum est hoc pridie idus madii, anno Domini millesimo ducentesimo nona-
gesimo sexto.

38. Tres mots interlineats.
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Sig(+)num Berengarii Oromir predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillelmus de Cigiis, Periconus Stephani, Arnaldus de 
Cigiis, Peretonus Guasch, junior, Petrus Venrelli et Guillelmus d’Enfesta.

Sig(signe)num Petri de Ribalta, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit 
et clausit die et anno prefixis.

6

1300, maig, 20. Tàrrega

Bernat Oromir, ciutadà de Barcelona, i Bertran de Pinell, de Tàrrega, cosins i 
amics de Bernat Oromir, assassinat, presenten al jutge del cas una carta del 
rei Jaume II del 6 del mateix mes de maig escrita a petició dels amics del 
difunt i dirigida a Ramon Folc, vescomte de Cardona i procurador reial de 
Catalunya, perquè faci justícia. Sol·liciten que es facin les diligències i es 
torturi els presos acusats del crim.

ACB, pergamí 1-6-3.

Sit omnibus manifestum quod in presencia mei, notarii et testium infrascrip-
torum ad hoc specialiter vocatorum, rogatorum, Bernardus Oromir, civis Barchi-
none, et Bertrandus de Pinel, de Tarrega, consanguinei et amici Bernardi Oromir, 
quondam occisi, presentaverunt et legi fecerunt per Petrum de Gravalosa, iudicem 
inquisicionis apertis Bernardi Oromir quondam, literam domini regis sigillo cereo 
secreto ipsius domini regis sigillata in dorso domino Petro de Gravalosa, inquisi-
tori huius negocii, cuius litere tenor talis est:

Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone 
ac Sancte Romane Ecclesie vexellarius, ammiratus et capitaneus generalis, viro 
nobili et dilecto Raimundo Fulchonis, vicecomiti Cardone et procuratori Catalo-
nie, salutem et dileccionem. Licet vobis nuper per meas literas scripserimus ut in 
negocio inquisicionis facte vel faciende contra illos homines qui capti sunt racio-
ne mortis Bernardi Oromir, quondam de Tarrega, procederitis prout de jure proce-
dendum esset; quia tamen pro parte amicorum dicti Bernardi, quondam, fuit nobis 
humiliter suplicatum ut rursus super eo vobis scribere dignaremur. Idcirco, iterato 
vobis firmiter et expresse dicimus et mandamus quatenus in negocio predicto tam 
imponendo dictos homines questionibus, si expedierit, ad emendam dicti malefac-
ti veritatem quam alias, prout de jure faciendum fuerit procedatis et procedi in 
omnibus et per omnia faciatis nec a processu in hiis iuxta jure trammitere faciendo 
pro peccunia que forte afferretur a parte malefactorum predictorum pro diffinicio-
ne obtinenda; aliquod desistatis taliter vos habenda ut jure et justitia observatis 
cuilibet predictorum reorum iuxta merita tribuatur. Data in Monte Albo sub sigillo 
nostro secreto IIe nonas madii, anno Domini millesimo CCCº.
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Auctoritate cuius litere requisiverunt dictum dominum inquisitorem ex parte 
domini regis et nobilis Raimundi Fulchonis quod iuxta tenorem ipsius litere exac-
ta diligencie procedatur ad torquendum dictos captos propter manifesta judicia per 
testes probata propter veritatem verborum; itaquod in omnibus procedatur prout 
de iure fuerit faciendum. Et de predictis omnibus et singulis dicti Bernardus Oro-
mir, civis Barchinone, et Bertrandus de Pinel firmaverunt et fieri mandaverunt 
publicum instrumentum per me notarium infrascriptum.

Actum est hoc XIIIº kalendas junii, anno Domini millesimo CCCº.

Sig(+)num Bernardi Oromir, civis Barchinone. Sig(+)num Bertrandi de Pine-
li, qui hoc firmarunt testesque firmare rogarunt. 

Sig(+)num Arnaldi Falcho. Sig(+)num Bernardi Bort. Sig(+)num Bernardi 
Granelli, testium.

Ego, Petrus Cabeza, publicus notarius Tarrege, hoc scripsi et ad predicta pre-
sens fui et meum sig(signe)num feci.

  7
1306, març. 14, Barcelona

Venda feta per Bernat Oromir a Ramon de Portella, ambdós ciutadans de Barce-
lona, de tots els drets i les accions que li pertoquen contra Arnau Bertran, 
corredor d’animals domiciliat al costat de la casa de l’orde del Temple, i la 
seva dona Novella i els seus béns per raó del deute de 70 sous prestats pel 
jueu barceloní Samuel de Piera, i també per 28 sous i mig, resta dels 150 —el 
preu d’una mula adquirida a Bonanat d’Avinyó, ciutadà de Barcelona—; li 
tramet 4 instruments notarials.

ACB, pergamí 1-7-3063 (malmesa la part esquerra).

Noverint universi quod ego, Bernardus Oromir, civis Barchinone, gratis et ex 
certa sciencia vendo et ex causa vendicionis cedo vobis, Raymundo de Portella, 
civi Barchinone, et vestris et quibus velitis omnia jura et omnes acciones reales et 
personales, utiles et directas et quaslibet alias que michi competunt et debent ac 
possunt competere contra Arnaldum Bertrandi, curritorem animalium comorantem 
iuxta domum Templi, et contra Novellam, uxorem eius, et contra utrumque eorum 
insolidum et in eorum bonis racione septuaginta solidorum Barchinone de terno, 
qui per predictos conjuges debebantur et restabant ad solvendum Samueli de Apia-
ria, iudeo Barchinone, inter capitale et lucrum de quodam debito sexaginta solidos 
dicte monete de capitali quod predicti conjuges dicto Samueli de Apiaria debebant 
et confessi fuerunt se debere ex causa mutui sub usuris cum instrumento publico 
facto auctoritate Bernardi de Fonte cohoperto quondam, notarii publici Barchino-
ne, septimo idus februarii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sex-
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to. (forat) Samuel de Apiaria, judeus predictus, ex causa vendicionis cessit michi 
contra dictos conjuges et eorum bona omnia jura et omnes acciones suas in dictis 
septuaginta solidis, prout de ipsa cessione plene apparet per instrumentum publi-
cum inde (forat) factum Bernardi Payares, notarii publici Barchinone, nonas 
febroarii, anno Domini millesimo CCº nonagesimo nono, que duo instrumenta 
publica scilicet debiti et cessionis vobis trado de presenti integra et sincera.